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جایزه ۵ درصدی 
برای مؤدیان 

خوش حساب
رئیس کل سازمان امور مالیاتی 
کشور طی بخشنامه ای، شرایط 
برخورداری از جایزه 5 درصدی 
برای مؤدیان خوش حساب 
به  کرد.  اعام  را  مالیاتی 
گزارش سازمان امور مالیاتی، 
»سیدمحمد هادی سبحانیان« 
در بخشنامه ای شرایط برخورداری 
از جایزه 5 درصدی برای مؤدیان 
خوش حساب مالیاتی را اعام 

. د کر
از  یکی  این بخشنامه  طبق 
شرایط لازم برای برخورداری 
از جایزه خوش حسابی، ارائه 
دفاتر، ترازنامه، حساب  سود 
و زیان و مدارک طی سه سال 
متوالی توسط مؤدیانی است 
که به موجب قانون مکلف به 
نگهداری دفاتر، ترازنامه، حساب  
سود و زیان بوده یا اقدام به 
انجام تکالیف صاحبان مشاغل 

گروه نخست می کنند.
همچنین مؤدیانی که برخی 
پذیرفته  آنان  هزینه های  از 
نشده یا مورد رسیدگی مجدد 
قرار گرفته اند، مشمول جایزه 
خوش حسابی قرار می گیرند و 
اگر مؤدی در یک منبع مالیاتی 
جرایمی داشته و آن را پرداخت 
نکرده باشد، می تواند در سایر 
منابع »پرونده« مالیاتی خود از 
تسهیات جایزه خوش حسابی 

برخوردار شود.
تأکید  با  بخشنامه  این  در 
بر اینکه کتمان درآمد مؤدی 
یزه  جا ز  ا ی  بهره مند نع  ما
شد،  خواهد  خوش حسابی 
آمده است: در مواردی که پس 
از اعطای خوش حسابی کتمان 
درآمد مؤدی محرز شود، عاوه 
بر مطالبه مالیاتی کتمان شده، 
جایزه اعطا شده نیز از طریق 
برگ تشخیص مطالبه خواهد 
شد. گفتنی است برای مؤدیانی 
که سال مالی آنان با سال 
شمسی مطابقت ندارد، مالیات 
هر سال باید در سال مالی 
تسلیم اظهارنامه پرداخت شود.

اختصاص ۳ هزار میلیارد 
تومان به آماده سازی 

مرزهای اربعین
ــوش امانی معاون وزیر راه و  داری
شهرسازی با اشاره به آماده سازی 
ــرزی و مسیرهای  پایانه های مـ
منتهی جهت ایام اربعین گفت: 
در این زمینه نزدیک به ۷۰۰ میلیارد 
تومان تنها برای بهسازی جاده های 
پایانه های  به  منتهی  مواصاتی 
ــرزی استان اختصاص یافته  مـ
است. وی اظهار کرد: سالانه با آغاز 
زیارت اربعین، سازمان راهداری 
نیز مأموریت دارد که در پایانه های 
ــرزی و مسیرهای منتهی به ۶  م
پایانه مرزی اقداماتی انجام دهد 
و امسال حدود ۱۲ هزار متر مربع 
به سایه بان ها و تونل های سرد و 

مه پاش ها اضافه می شود.
وی ادامه داد: اقدامات خوبی 
در پایانه ها بویژه در استان های 
گرمسیر در حال انجام است و در 
کل کشور حدود ۳ هزار میلیارد 
تومان برای پایانه های مرزی اعتبار 

در نظر گرفته شده است.

نوسازی ۱۱۰ تجهیز 
بندری و دریایی به 

همت دولت سیزدهم
عامل  هیأت  عضو  فتحی  علی 
سازمان بنادر و دریانوردی با بیان 
اینکه از ابتدای دولت سیزدهم 
تا پایان سال گذشته 55 تجهیز 
ــندری و دریایی نوسازی و  بـ
ــت، گفت:  بهره برداری شده اس
امسال نیز نوسازی 55 تجهیز دیگر 
در دستور کار این سازمان قرار 
دارد. وی با اشاره به سیاستگذاری 
و تصمیمات اتخاذ شده در زمینه 
نوسازی تجهیزات بندری و دریایی 
طی دولت سیزدهم گفت: نوسازی 
ناوگان تجهیزات بندری و دریایی 
پس از گذشت ۲۰ سال در دولت 
سیزدهم در دستور کار دولت قرار 

گرفت.

اخبار

خط ریلی رشت- کاسپین بخشی از کریدور 
ترانزیتی شمال - جنوب است که خلیج 

فارس را به خزر متصل می کند.
راه آهن رشت- بندر کاسپین به عنوان یکی 
از مهم ترین پروژه های ریلی و اولویت دار 
کشور با هدف تکمیل کریدور شمال-
ــا حضور محمد مخبر  ــروز ب ــ جنوب ام
سرپرست ریاست  جمهوری به بهره برداری 
ــن مسیر ریلی اتصال ریلی  می رسد. ای
مرکز استان گیان به بندر انزلی را فراهم 
می سازد که این رویداد از نظر مبادلات 
تجاری و بازرگانی با کشورهای منطقه و اروپا 

از اهمیت بالایی برخوردار است.
راه آهن رشت- بندر کاسپین به طول ۳۷ 
کیلومتر با اعتبار بیش از ۳۰ هزار میلیارد 
ریال احداث شده است و ارزش روز آن 
بالغ بر ۶۰ هزار میلیارد ریال برآورد می شود.

این پروژه ریلی آخرین بخش از کریدور 
ــا است که اتصال ریلی  ــا به دری ریلی دری
بنادر شمالی در  به  بنادر جنوبی کشور 

مبادله  امکان  و  برقرار  را  گیان  استان 
بار ترکیبی از طریق ایران را برای منطقه 
فراهم می کند. دولت سیزدهم تکمیل 
کریدورهای ترانزیتی بخصوص بخش های 
ــدور شمال- جنوب را در  ــری مختلف ک
راستای توسعه همکاری های منطقه ای و 
رشد ترانزیت کشور در دستور کار قرار داد. 
این اقدامات منجر به افزایش ترانزیت 
کشور شده است. بر اساس این گزارش، 
در ۳ ماهه امسال 55 درصد رشد ترانزیت 
در کشور ثبت شده است. در سال ۱۴۰۲ 
نسبت به ۱۴۰۱ نیز ترانزیت رشد 5۸ درصدی 
دارد.  عباس خطیبی، معاون ساخت و 
توسعه راه آهن، بنادر و فرودگاه های شرکت 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل  و نقل 
کشور درخصوص تکمیل کریدورهای ریلی 
کشور گفت: خط ریلی رشت- کاسپین به 
عنوان یکی از مهم ترین پروژه های ریلی و 
اولویت دار کشور با هدف تکمیل کریدور 
شمال- جنوب است. معاون ساخت و 
توسعه زیربناهای حمل  و نقل کشور در 
ادامه تأکید کرد: پیش از این نیز چند بار 
زمینه افتتاح این خط ریلی فراهم شد اما 

به دلایلی محقق نشد.

بر اساس سیاست های وزارت جهاد 
کشاورزی واردات گوشت قرمز بر اساس 
نیاز سالانه که یک میلیون تن گوشت 
قرمز است انجام می شود. طبق برآورد 
معاونت بازرگانی و معاونت امور دام 
وزارت جهاد کشاورزی نیز در سال جاری 
۱۰۰ هزار تا ۱5۰ هزار تن کمبود گوشت 
قرمز وجود دارد که با واردات این کمبود 

جبران می شود.
میزان واردات برای تنظیم بازار براساس 
آمار ۲ ماهه گمرک، ۳ هزار و ۳۸۰ تن 
دام زنده و ۳۳ هزار و ۲5۰ تن لاشه 
گوشت گرم و منجمد بوده است، در 
حالی که در مدت مشابه سال قبل 
مجموع واردات گوشت ۸ هزار و ۲۰۰ تن 
بود که این امر افزایش بیش از ۴ برابری 
واردات گوشت را نشان می دهد. در حال 
حاضر گوشت گرم گوسفندی از ۱۰ کشور 
استرالیا، روسیه، ارمنستان، گرجستان، 
مغولستان، قزاقستان، رومانی، کنیا و 
آفریقای جنوبی به ایران وارد می شود. 
از میان کشورهای فوق کنیا و آفریقای 
جنوبی از بالاترین پروتکل های بهداشتی 
برخوردار هستند و گوشت آنها از کیفیت 

مطلوب برخوردار است و بیشتر واردات 
از این دو کشور انجام می شود، ضمن 
اینکه واردات تنها به این مبادی محدود 
نمی شود و گوشت منجمد گوساله 
از برزیل و پاکستان و گوشت منجمد 
گوسفندی هم از استرالیا و مغولستان 
به ایران وارد می شود. عاوه بر این 
برای واردات دام زنده هم برنامه ریزی 
شده است که به دو شیوه کشتاری و 
پرواری از پاکستان وارد شود و واردات این 
اقام از استرالیا و آفریقای جنوبی هم 
در دستور کار قرار دارد. علیرضا پیمان 
پاک، قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در 
امور تجارت و تنظیم بازار درباره واردات 
گوشت قرمز گفته است: در ابتدای 
سال برنامه ریزی شد تا ۷۰ درصد از 
کمبود ۱۰۰هزار تا ۱5۰هزاری به صورت 
گوشت منجمد گوسفند و گوساله وارد 
شود که این سهمیه در واردات امسال 
وزارتخانه مصوب شده و بودجه ارزی آن 
از محل ارز تالار دوم تأمین می شود. در 
حالی که افشین صدردادرس مدیرعامل 
اتحادیه دام سبک اعام کرده است 
تاکنون سابقه صادرات گوشت قرمز به 
بازار های هدف نداشته ایم، بنابراذعان 
رئیس سازمان دامپزشکی مبنی بر 
احتمال صادرات گوشت قرمز در نیمه 
دوم سال باید سازکار لازم فراهم شود. 

 کاهش تعداد جمعیت بیکار کشور در 
دولت سیزدهم به میزان ۱۳.۲ درصد و 
کاهش ۱.۲ درصدی نرخ بیکاری نسبت 
به آخرین سال دولت دوازدهم، رکورد 
دیگری به تاریخچه بی پایان رکوردهای 
این دولت در حوزه بازار کار اضافه کرد؛ 
آنجا که تا پیش از این برای اولین بار نرخ 
بیکاری در طول ۲۶ سال اخیر به کانال ۸ 

درصد رسید.
این در حالی بود که تعداد جمعیت 
بیکار و نرخ آن در دهه 9۰ شمسی با 
به  افزایش،  با  همراه  نوسان هایی 
دلیل انباشت تقاضای نیروی کار پشت 

دروازه های بازار کار مواجه بود.
اگر چیدمان درست عوامل محرک بازار 
کار از سوی دولت سیزدهم که تمامی 
سیاستگذاری هایش بر اساس حمایت از 
حاکمیت محلی برخاسته از استانداران  و 
نظارت بر آنها و حضور حداکثری مشارکت 
مردمی در قالب اشتغال خانگی و صنایع 
خرد و کوچک که در قالب اشتغال 
نبود،  ارزانقیمت خودنمایی می کرد 
شاید نرخ بیکاری به این حد با کاهش 
مواجه نشده بود. مهم تر از آن، اقبال 
حضور جمعیت غیرفعال به بازار کار بود، 
همان هایی که هیچ نقشی در بازار کار 
نداشتند و حتی در جمعیت غیرفعال نیز 

نمی گنجیدند.
به گزارش آتیه آناین، با توجه به داده های 
آماری مرتبط با شاخص های تعداد افراد 
شاغل و جمعیت بیکاران، باید ۱۴۰۲ را 
سال شکوفایی بازار کار و رونق محیط 
کسب وکار نامید، چراکه در این سال 
اشتغالزایی با رشد اقتصادی همسو شده 
و این روند در نیمه دوم سال های ۱۴۰۰ و 

۱۴۰۱ نیز ادامه پیدا کرده بود.

نرخ بیکاری در دهه ۹۰؛ کاهش نرخ 
مشارکت، رشد دو رقمی نرخ بیکاری و 

انباشت تقاضا
بر بالغ   9۲ سال  در  بیکاری  خ   نر
۱۰.5 درصد بود که در سال 99 با کاهش 
۰.9 درصدی به 9.۶ درصد رسید. یکی از 
دلایل تک رقمی شدن نرخ بیکاری، ناشی 
از فعالیت دولت برای ایجاد شغل نیست 
بلکه کاهش نرخ مشارکت اقتصادی 
است. مؤید این مسأله خروج بیش از 
یک میلیون نفر از شاغان در سال 9۸ تا 
99 است و نسبت اشتغال نیز در این بازه 
زمانی ۲.۱ درصد کاهش یافته است. از 

سوی دیگر جمعیت فعال کشور در قالب 
افراد جویای کار در این مدت یک میلیون 

و ۴۳۰ هزار نفر اعام شد.
بنا بر آمار رسمی مرکز آمار ایران، تغییرات 
جمع شاغان از سال 9۶ نشان می دهد 
بیش از ۳۴ هزار نفر، از شاغان کاسته 
شده در حالی  که با توجه به برنامه ایجاد 
یک میلیون شغل سالانه دولت، قاعدتاً 
باید ۴ میلیون فرصت شغلی ایجاد شده 

باشد.
در صورتی  که جمعیت شاغل از سال 9۲ به 
نسبت 99 گرفته شود، کل میزان اشتغال 
ایجاد شده کمتر از ۲ میلیون نفر است. 
در این حوزه انحراف منابع برای ایجاد 
حداقل ۴ میلیون فرصت شغلی مشهود 
است. تغییرات جمعیت بیکار در سال 
9۲ نسبت به سال 99 نیز نشان می دهد 
بیش از 9 هزار نفر از جمعیت بیکار کاهش 
یافته است. در خروجی نسبت سال 9۶ 
به 99 نیز کاهش ۷۳۰ هزار نفری جمعیت 
بیکاران در قالب میانگین سالانه ۱۸۰ هزار 

نفر مشهود است.

در دولت سیزدهم چه گذشت؟ رشد 
مشارکت و رکورد زنی های ماندگار

همزمان با آغاز کار دولت سیزدهم در 
۱۲ مردادماه سال ۱۴۰۰، اقتصاد کشور به 
دلیل همه گیری کرونا در رکود تورمی به 
سر می برد. در آن هنگام شیوع کووید 
را در  از شغل های موجود  ۱9 بسیاری 
بخش های خدماتی و صنعت از بین برده 
بود و اشتغال بخش کشاورزی با وقوع 
خشکسالی های پیاپی به کمترین میزان 
خود رسید. به معنای دیگر، در آن زمان 
کمترین تبعات منفی شدن رشد اقتصادی 
کشور، افزایش تعداد بیکاران و کاهش 

جمعیت فعال بود.
اولین اقدام، مهار کرونا با واکسیناسیون 

گسترده بود که در این مرحله توفیق 
حاصل و سپس ارائه دستورالعمل های 
لازم برای مهار بیکاری انجام شد. از جمله 
این اقدامات می  توان به تسهیل در صدور 
مجوزهای کسب وکار اشاره کرد که باعث 
شد اصناف به راحتی بتوانند کسب وکاری 
در سامانه ملی درگاه مجوزها ثبت و آن را 

راه اندازی کنند.
از مؤلفه های بارز رونق بازار کار سال قبل، 
افزایش بیش از یک میلیون و ۲۲۷ هزار 
نفر اشتغال نسبت به دوران کرونا و ۲۱۶ 
هزار نفر پیش از کروناست. به عبارتی باید 
گفت که اشتغال بار دیگر همزمان با رشد 
نرخ مشارکت اقتصادی  رونق گرفت و به 

مسیر خود بازگشت.
براساس آمارهای موجود، در سال گذشته 
تمامی شاخص های بازار کار با تغییرات 
مثبت مواجه شد، به  طوری  که نرخ 
اشتغالزایی در این سال با رسیدن به مرز 
۲۴ میلیون و 5۰۰ هزار نفر و ثبت رکورد 
بی مانند در ۲۶ سال اخیر در کانال ۸.۱ 

درصد قرار گرفت.
گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد 
جمعیت شاغان ۱5 ساله و بیشتر در سال 
١٣٩٩ برابر با ٢٣ میلیون و ۳۴5هزار نفر 
بوده که نسبت به سال قبل از آن بیش 
از یک میلیون نفر کاهش یافته است؛ 
به این معنا که بیش از یک میلیون نفر، 

از بازار کار به دلایلی خارج شده  بودند.
همچنین تعداد شاغان در سال ۱۴۰۲ 

نسبت به سال ۱۳99 به میزان ۴.۰۳ درصد 
با افزایش مواجه شده؛ این در حالی است 
که نرخ بیکاری از دوران پیش از کرونا با 
کاهش ۲.۶ درصدی تک رقمی شده و به 

۸.۱ درصد رسیده است.
در سال های ۱۴۰۰ تا سال ۱۴۰۲ بازار کار به  
خوبی رونق داشت، به  طوری  که نرخ 
بیکاری تحویل گرفته در کانال 9.۲ درصد، 
در کمتر از دو سال با کاهش یک درصدی 
مواجه شد. این مهم همزمان با افزایش 
نرخ مشارکت اقتصادی بود. به عبارتی 
وقتی نرخ مشارکت اقتصادی با افزایش 
مواجه و از سویی نرخ بیکاری همسو 
با رشد اشتغال شود، می  توان گفت 
اشتغالزایی در آن بازه زمانی موفقیت آمیز 
بوده و اشتغال به   صورت درست ایجاد 

شده است.
داده  ها نشان می  دهد در دو سال گذشته 
تعداد شغل های تمام وقت ۱۷ درصد با 
افزایش مواجه شده و این موضوع گویای 
این است که محیط کسب وکار کشور 
بهبود یافته و اشتغال ایجاد شده پایدار 

بوده   است.
دولت سیزدهم، حال بازار کار را خوب کرد؛ 
بازاری که همچنان با وجود رکوردشکنی ها 
مورد هجمه منتقدان بی منطق است. 
شاید آنها باور نمی کردند که سامانه 
رصد اشتغال کشور لحظه به لحظه به 
عنوان یک اتاق شیشه ای، بازار کار کشور 

را رصد کند.

افتتاح راه آهن رشت- کاسپین

واردات بیش از ۳۳ هزار تن گوشت قرمز 
برای تنظیم بازار

رکورد زنی جدید به لحاظ تعداد جمعیت بیکار

گزارشتعداد بیکاران در دولت سیزدهم1۳ درصد کمتر شد

بازار

گزارش

اقتصاد ایران 
با وجود همه 

فشارها و 
تحریم هایی 

که از سال 
1400 تا به امروز 

برقرار است، 
توانست با 

سیاست های 
دولت 

سیزدهم 
از رکود و 

نرخ های پایین 
سرمایه گذاری 

منفی دهه 90 
خارج شود

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به اینکه 
9۰ از صفحه اقتصاد پاک  تجربه تلخ دهه 
نخواهد شد، گفت: اقتصاد ایران با وجود 
همه فشارها و تحریم هایی که از سال ۱۴۰۰ تا 
به امروز برقرار است، توانست با سیاست های 
خ های پایین  دولت سیزدهم از رکود و نر

سرمایه گذاری منفی دهه 9۰ خارج شود.
سیداحسان خاندوزی روز چهارشنبه در 
ــت در جمع  ــ ــأت دول ــی حاشیه جلسه ه
خبرنگاران، اظهار داشت: با توجه به اینکه 
در جریان مباحث سیاسی و انتخاباتی، نکاتی 
از عملکرد اقتصادی در سال های اخیر مطرح 
شد، لازم است روشنگری دقیقی را با جزئیات 
بیان کنیم تا واقعیات اقتصادی ایران مورد 

تحریف قرار نگیرد و صداقت خود را با مردم 
در عمل نشان دهیم.

ــزود: در هشت سال از دهه 9۰ تولید  وی اف
ناخالص داخلی با فراز و فرودهای پرنوسان، 
ناپایدار و غیرقابل پیش بینی با ورود به دوره 
خ رشد  رکود داشتیم، به گونه ای که روند نر
اقتصادی در دهه 9۰ پرنوسان بود، البته بهبود 
کوتاه مدت در سال های 95 و 9۶ در رشد 
خ داد، اما بافاصله یک اقتصاد  اقتصادی ر
شکننده و آسیب پذیر مجدد به نرخ اقتصادی 

پایین رفت.
 

 خروج از رکود دهه ۹۰ 
در دولت سیزدهم

وزیر اقتصاد ادامه داد: عملکرد سال ۱۴۰۰ تا 
۱۴۰۲ حکایت می کند اقتصاد ایران از نوسان ها 
خ رشد  به رشد اقتصادی پایدار رسید که نر
اقتصادی بالاتر از عملکرد متوسط بود. این 

ــزارش اردیبهشت ماه  واقعیتی است که گ
بانک جهانی، رشد تاب آور را تأیید کرده است.

وی با اشاره به خروج از رکود دهه 9۰ در دولت 
سیزدهم، گفت: رکود گریبان اقتصاد کشور 
را گرفته بود، به گونه ای که عوامل بلندمدت 
اقتصاد هم تغییر مسیر داد و سرمایه گذاری در 
دهه 9۰ در ساختمان و ماشین آلات در کشور 
خ های  منفی بوده است که از بزرگ ترین نر

منفی در اقتصاد ایران محسوب می شود.
خاندوزی عنوان کرد: در سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ 
تشکیل سرمایه در ساختمان و ماشین آلات 
و نرخ سرمایه گذاری رشد ۱۱.۷ درصد داشته 
که نشان می دهد در دولت سیزدهم اقتصاد 
ایران وارد رشد با ثبات و سرمایه گذاری بیشتر 
شده است. سخنگوی اقتصادی دولت با بیان 
اینکه با عملکرد سال های 95 و 9۶ نمی توان 
عکس یادگاری دو ساله گرفت، گفت: تمام 
مسیرهای بلندمدتی را که موجب تخریب 

رشد اقتصادی و سرمایه گذاری شد، نمی توان 
به فراموشی سپرد. 

دولت سیزدهم رکورددار بیشترین 
صادرات غیرنفتی

ــرد: در سال های 95 و 9۶  ــ وی تأکید ک
عملکردها با ادعاها فرق دارد؛ آمارهای رسمی 
کشور حاکی است که در سال ۱۳95 میزان 
سرمایه گذاری خارجی کمتر از ۲ میلیارد دلار 
محقق شد و در سال ۱۳9۶، ۲.۶ میلیارد 
خ داد، ولی در دولت رئیسی فقط در  دلار ر
سال گذشته، 5.5 میلیارد دلار سرمایه گذاری 

خارجی رخ داده است.
ــی با بیان اینکه  وزیر امور اقتصادی و دارای
در سال های ۱۳95 و ۱۳9۶ ارزش صادرات 
غیرنفتی به حد سال ۱۴۰۱ نرسیده است، 
خ رشد دوره های  ــر گفت: بانک مرکزی ن
مختلف را در اختیار ما قرار داده است و 

تجربهتلخدهه۹۰ازصفحهاقتصادپاکنمیشود
وزیر اقتصاد در پاسخ به سخنان ظریف:

دولت سیزدهم رکورددار بیشترین صادرات 
غیرنفتی است.

خاندوزی خاطرنشان کرد: متوسط نرخ رشد 
اقتصادی در دولت نهم از ۶ ماه دوم سال 
۱۳۸۴ تا پایان آن دولت ۳.۷ درصد، دولت 
دهم یک درصد، دولت یازدهم از نیمه دوم 
سال ۱۳9۲ تا پایان آن دولت ۲.۶ درصد، 
دولت دوازدهم ۰.۳ درصد و دولت سیزدهم 
از نیمه سال ۱۴۰۰ تا پایان ۱۴۰۲، ۴.5 درصد 
است. وی با بیان اینکه اقتصاد ایران با وجود 
همه فشارها، تحریم ها و تهدیدهایی که از 
سال ۱۴۰۰ تا به امروز برقرار است، توانست 
با سیاست های سه سال اخیر از دام رکود و 
ج  خ های پایین سرمایه گذاری منفی خار نر
شود، گفت: تجربه تلخ دهه 9۰ از صفحه 

اقتصاد ما پاک نخواهد شد.
وزیر اقتصاد عنوان کرد: حرف های احساسی 
که با واقعیت ها، اعداد و ارقام مراجع رسمی 
فاصله دارد را باید ذکر کرد که کشورداری 
با حرف های رمانتیک شدنی نیست. این 
تجربه عملی و محقق شده است که در سابقه 

عملکردی دولت ها باقی خواهد ماند.
خاندوزی با اشاره به روابط اقتصادی ایران 
و ژاپن گفت: کمترین ارتباط را در ۱5 سال 
گذشته نسبت به سال ۱۳۸۰ تجربه کرده ایم. 
این روابط بسیار فاصله گرفته و کاهش پیدا 
کرده است که به خاطر فشارهای تحریمی بر 

شرکت هاست.
 

 تمایل شرکت های ژاپنی 
برای حضور در ایران

وی اضافه کرد: با وجود فشارهای تحریمی، 
نماینده دولت ژاپن و سفیر این کشور در 

تهران اذعان داشتند که همان شرکت هایی 
که با شرکت های غربی کار می کنند ترجیح 
ــد تعامات اقتصادی خود را با ایران  داده ان
دنبال  ــه  ب دلیل  همین  ــه  ب کنند.  حفظ 
گره گشایی در شرکت های خاص در مسائل 
ارتقای  مالیاتی و گمرکی هستیم تا سبب 
تجارت دو کشور شود؛ در همین راستا 
انجام  اقتصادی  دستگاه های  با  همکاری 
تا با کمترین مانع، امکان تجاری و  شده 

سرمایه گذاری بین دو کشور انجام شود.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه یکی از مهم ترین 
اصاحاتی که موجب گذر از مالیات ستانی 
شده است، گفت: در گذشته مالیات ستانی 
بر اساس مستندات کاغذی و فرایندهای 
پیچیده اداری بود که با حرکت به سمت 
هوشمندسازی، قانون پایانه های فروشگاهی 
و سامانه مؤدیان را اجرا کردیم و سال گذشته 
از مجلس شورای اسامی اجازه گرفتیم تا 
پایان سال ۱۴۰۳ شاهد فراگیر شدن این 

سامانه باشیم.
خاندوزی با اشاره به سامانه مؤدیان ابراز 
ــاس آخرین گزارش ها، میزان  ــرد: بر اس ک
فراگیری سامانه مؤدیان نسبت به عددی که 
برآورد می شد بیشتر از انتظار بوده و مجموع 
اظهارنامه ها که طبق سامانه مؤدیان تنظیم 
شده در زمستان سال گذشته نسبت به 
فصول قبل از آن افزایش پیدا کرده است. وی 
گفت: بسیاری از شرکت هایی که به سامانه 
مؤدیان پیوسته اند هنوز همه فرایند خرید 
را از طریق صدور فاکتور الکترونیک انجام 
نمی دهند و حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد را انجام 
می دهند که امیدواریم تا زمانی که دولت 

سیزدهم مستقر است به صددرصد برسد.

اقتصاد

جمعیت 
شاغلان 1۵ 

ساله و بیشتر 
در سال 

١٣٩٩ برابر با 
٢٣ میلیون 
و 34۵هزار 

نفر بوده که 
نسبت به 

سال قبل از 
آن بیش از 

یک میلیون 
نفر کاهش 

یافته است؛ 
به این معنا 
که بیش از 

یک میلیون 
نفر، از بازار 

کار به دلایلی 
خارج شده  

بودند
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تعداد شاغلان به 24 میلیون و 5۰۰ هزار نفر رسید
داده های مرکز آمار ایران در حوزه نرخ اشتغال و نرخ بیکاری حاکی از آن است که تا 

پایان سال گذشته ۲۴ میلیون و ۴9۰ هزار نفر شاغل و ۲ میلیون و ۱۴۸ هزار نفر بیکار 
در کشور شناسایی شده اند. همچنین آمارها بیانگر این است که تا پایان این سال، 

نرخ اشتغال 9۱.9 درصدی و نرخ بیکاری ۸.۱ درصدی در کشور به ثبت رسیده است.

ـــرش بـ


